
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
«15»    ноября    2019  год                                                                           № 92 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу медицинских организаций 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить    решение   областной    аттестационной   комиссии  по  аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  15 ноября  2019 года. 

1.1 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Козловой Инне Эдуардовне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 
области»; 

Лежачевой Ольге Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»; 

Негляд Марине Борисовне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 
области»; 

Шатовой Людмиле Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная районная 
больница». 

1.2 Присвоить высшую  квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Афанасьевой Светлане Леонидовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Гончаровой Людмиле Васильевне – фельдшеру общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье» города Старого Оскола; 

Горожанкиной Елене Евгеньевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Непокрытовой Жанне Александровне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»; 



Селезневой Ольге Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Квачевой Надежде Алексеевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Макаровой Наталье Игоревне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа». 

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Общая 
практика»: 

Бирюковой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница»; 

Ковалевой Марине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Ряполовой Светлане Юрьевне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Украинской Валентине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская центральная 
районная больница»; 

Черкашиной Полине Захаровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника города Белгорода». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Алексенко Ольге Ивановне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Винниковой Наталии Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»; 

Гоманченко Надежде Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Григорьевой Оксане Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 

Глуховченко Александре Владимировне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Гончаренко Светлане Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Горбенко Альбине Петровне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Калининой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Кобченко Людмиле Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Коваленко Марине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 



Крутовой Валентине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская центральная районная 
больница»; 

Курохта Тамаре Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Лазаревой Галине Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Малаховой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Першиной Светлане Александровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Прищепа Таисии Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Рощупкиной Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница»; 

Сорокиной Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Текучевой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Федоренко Зое Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Черменевой Марии Семеновне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Чижиковой Ольге Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Чижиковой Татьяне Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Шевченко Ольге Степановне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Шабалиной Елене Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Юрченко Елене Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Агуреевой Наталье Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Бельчиковой Ираиде Ивановне – старшей медицинской сестре муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31 «Журавлик» 
Старооскольского городского округа;  

Измайловой Галине Владимировне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница». 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 



Аргуновой Анне Михайловне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»:  

Виноградовой Марине Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Панкратовой Татьяне Борисовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности «Лечебная 
физкультура»:  

Клеймович Светлане Витальевне – инструктору по лечебной физкультуре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»; 

Труфановой Татьяне Юрьевне - инструктору по лечебной физкультуре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»:  

Арефьевой Галине Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Ворвулевой Елене Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 
области»; 

Коротенко Вере Анатольевне - фельдшеру – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Корчагиной Наталии Николаевне – фельдшеру-лаборанту общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье» города Старого Оскола  

Лысенко Наталье Борисовне - фельдшеру – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Мищенко Елене Валерьевне – лаборанту  областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Хубеновой Ольге Васильевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Гистология»: 

Марковой  Елене   Алексеевне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородское  патологоанатомическое бюро». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Эпидемиология»:  

Рыбниковой Евгении Анатольевне – помощнику врача-эпидемиолога областного 
государственного казенного  учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Демьянову Константину Николаевичу – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная 
районная больница». 

1.14 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности  
«Медицинская статистика»: 



Голышевской Лидии Михайловне -  медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Елисеевой Светлане Павловне – медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.15 Присвоить  первую  квалификационную категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Булгаковой Татьяне Александровне -  фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»; 

Решетниковой Инне Анатольевне -  фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница». 

1.16 Продлить до 27 июня 2022 года  первую  квалификационную категорию по 
специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 

Кошелевой Екатерине Валерьевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области». 

1.17 Продлить   до  18   июля  2023 года   первую   квалификационную   категорию 
по специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 

Туренко Елене Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области». 

1.18 Присвоить  первую  квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Алюниной Людмиле Борисовне – фельдшеру общества ограниченной 
ответственности «Консультативно-диагностическая поликлиника»; 

Анищенко Любови Ивановне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Кушнаревой Римме Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница»; 

Рындину Александру Александровичу – фельдшеру учебного батальона 
федерального казенного учреждения «Войсковая часть 20925». 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Гоковой Светлане Анатольевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница»; 

Дворяшиной Наталье Ивановне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Киричек Елене Леонидовне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Абдрахимовой Валентине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 
города Белгорода»; 

Ничиковой Марине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 



Рыжих Ирине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Вишняковой Кларе Кирилловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. 
Павловского»; 

Гончаровой Любови Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Горбачевой Оксане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Дорошенко Ирине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Ефимовой Надежде Александровне – медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Ефремовой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Исаенко Татьяне Митрофановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Клевцовой Валентине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Каракулиной Наталье Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Колесниковой Нине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Колосовой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Лазаревой Елене Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Плахотиной Галине Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Поповой Ирине Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Пузановой Юлии Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»; 

Праматаровой Наталье Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая 
больница им. Е.Н. Павловского»; 

Прутской Светлане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 



Пономаревой Елене Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Рудневу Василию Петровичу – медицинскому брату областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Рыкуновой Елене Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Серебряковой Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная 
районная больница»; 

Слюсаренко Надежде Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская 
больница медицинской реабилитации»; 

Селютиной Елене Леонидовне -  медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Тереховой Юлии Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Титовой Людмиле Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Ушаковой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Федоренко Ирине Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Шульга Надежде Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Богачевой Антонине Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Варфоломеевой Светлане Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Дешовой Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Ельцовой Ирине Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения   «Детский    противотуберкулезный   санаторий 
п. Ивня»; 

Коваленко Елене Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Кутовой Евгении Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Негода Светлане Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Семейкиной Лидии Терентьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 



Тюльпиновой Марии Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Шипиловой Татьяне Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Гатуновой Наталье Сергеевне – медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Деркачевой Валерии Валерьевне - медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Лапиной Елене Геннадьевне - медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Шеламовой Алле Викторовне - медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Заика Елене Николаевне – медицинскому лабораторному технику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская 
центральная районная больница»; 

Киселевой Марине Владимировне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Ситник Марии Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Слюняевой Елене Николаевне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Гистология»: 

Кострыкиной Светлане Алексеевне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородское  патологоанатомическое бюро»; 

Лавриненко Светлане Александровне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородское  патологоанатомическое бюро»; 

Пилюгиной Галине Ивановне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородское  патологоанатомическое бюро». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Чаусовой Екатерине Степановне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Бобрышевой Олесе Владимировне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Головко Екатерине Александровне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 



Рудницкой Елене Викторовне – рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская центральная районная 
больница». 

1.28 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Заикиной Лилии Михайловне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Волоконовская центральная районная 
больница»;  

Карпенко Антонине Ивановне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Костенко Марине Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Соболевой Наталье Александровне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница». 

1.29 Присвоить  вторую   квалификационную категорию по специальности «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Ивченко Сергею Валерьевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»: 

Ситнянской Анне Алексеевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко». 

1.30 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Анисько Ирине Геннадьевне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница им. И.С. Сальтевского»; 

Долматовой Марьяне Александровне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.31 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Кияницыной Яне Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Уваровой Ирине Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница»; 

Шаталовой Галине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода». 

1.32 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Бугаковой Ирине Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Бондаревой Нине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Бондаренко Ирине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная 
районная больница»; 



Веревка Ирине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Домниной Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Ефремову Артему Владимировичу - медицинскому брату областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Злобиной Елене Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Лазьковой Марине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский кожно-
венерологический диспансер»; 

Ледневой Ольге Игоревне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Лычевой Инне Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Нехорошевой Екатерине Андреевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Палиевой Наталье Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Папановой Ольге Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Петуховой Юлии Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Семенищевой Ирине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Самсоновой Екатерине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Фоминой Жанне Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Щербаковой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница». 

1.33 Продлить до 11 апреля 2022 года  вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

Капустиной Ирине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница». 

1.34 Продлить до 15 апреля 2024 года  вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

Сирота Кристине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница». 

1.35 Продлить  до  15  апреля  2023  года   вторую  квалификационную  категорию 
по специальности «Сестринское дело»: 

Дегальцевой Алле Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная 
районная больница». 



1.36 Продлить до 13 февраля 2020 года  вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

Падалко Людмиле Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница». 

1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Ахметжановой Юлии Минхайдаровне - медицинской сестре областного 
государственного   бюджетного   учреждения    здравоохранения     «Детский   санаторий 
г. Грайворон»; 

Гладковой Ирине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Егоровой Елене Всеволодовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Капустиной Марии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Лугачевой Лидии Валериевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Лободе Анне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детский санаторий г. Грайворон»; 

Мельник Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Пыхтиной Людмиле Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Репрынцевой Ирине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетнорго учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»; 

Товкуновой Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного   бюджетного    учреждения    здравоохранения    «Детский   санаторий 
г. Грайворон». 

1.38 Продлить до 29 ноября 2022 года  вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

Коротких Марине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.39 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Брехунцовой Анастасии Ивановне - медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Джус Юлии Викторовне – медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.40 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Губановой Марии Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного    бюджетного     учреждения    здравоохранения  «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Ечиной Марине Вячеславовне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородское бюро судебно-медицинской 
экспертизы»; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


